(42 ' | b 51

ﬁ@amvgwc« i‘i}
SR ﬁ!{ zymg;gg?%mw
\JQ?) MAT. APRUEBA CONVENIO CON
MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA
PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIVOS.

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO LA

SIGUIENTE: R

, 14354 -0 L10
RESOLUCION EXENTAN° I
SANTIAGO,

TENIENDO PRESENTE:

a) El convenio mandato de fecha 30 de Junio de 2010, suscrito entre el Servicio de
Vivienda y Urbanizacién Metropolitanc y la Municipalidad de La Florida, con el objeto
que SERVIU Metropolitano efectiie labores de asesoria técnica y administrativa para
la contratacion de la ejecucién de obras correspondientes al 19 Llamado del
. Programa Pavimentos Participativos 2010, de esa comuna.

b) La Resolucion N° 1.600 de 30 de Octubre dé 2008, de la Contraloria General de la
Republica, que establece normas sobie exencion del tramite de toma de razon.

c) El D.S. N° 57 (V. y U) de 2010, que me nombra Director del SERVIU
Metropolitano vy las facultades que en tal caracter me competen con arreglo a lo
preceptuado en el D.S. N° 355 (V. y U.) de 1976, Reglamento Organico de los
SERVIU, dicto la siguiente:

RESOLUCION:

1.- Apruébase el convenio mandato a que se refiere el considerando a) de la
presente Resolucion cuyo texto es el siguiente:

En Santiago, 30 de Junio de 2010, comparecen: don ANTONIO LLOMPART COSMELLI,
chileno, casado, abogado, cédula nacional de identidad N° 7.010.345-1 Director y en
representaciéon del SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION METROPOLITANO, en

‘ adelante SERVIU Metropolitano, ambos domiciliados en Serrano N° 45 comuna y ciudad de
Santiago y don JORGE GAJARDO GARCIA, chileno, soltero, profesor de estado, cédula
nacional de identidad N° 4.013.132-9 como Alcalde y en representacion de la
MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA, ambos domiciliados en Avda. Vicuiia Mackenna N°
7.210, de esa comuna, y exponen que han convenide en lo siguiente:

PRIMERO: Conforme lo dispuesto en la Ley 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades y a lo dispuesto en el D. S. 355 (V y U) de 1976, don JORGE GAJARDO
GARCIA, en representacion de la Municipalidad de La Florida, confiere mandato de acuerdo
con lo dispuesto en el articulo 16 de la Ley 18.091, sustituido por el articulo 19 de la Ley
18.267 a SERVIU Metropoiitano, para quien acepta su Director don ANTONIO LLOMPART
COSMELLI, con el objeto que SERVIU Metropolitano efectie iabores de asesoria técnica y
administrativa para la contratacion de la ejecucion de obras correspondientes al 19° Llamado
del Programa Pavimentos Participativos 2010, de esa comuna, regido por el D. S. 114 (V. y
| U) de 1994 y sus mcdificaciones y la Resolucion Exenta N° 1.820 (V. y U) del afio 2003 y sus
| modificaciones.

3 WETROPOLITANO
cFeno (42) 782 69 00




GOBIERNG O

~Hii MAT. APRUEBA CONVENIO CON

SERVHI HEGION METROPOLTANA MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA
PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIVOS

Las obras por ejecutarse en las vias que se indican son ias siguientes:

1.- Los Naranjos tramo San Francisco y Maria Angélica, con una superficie de 1.562,76
metros cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 69.041.646.- que se financiara con un
aporte del sector vivienda por $ 69.041.646.- No se consideran aportes de la municipalidad,
ni de vecinos ni aportes por concepto de proyecto de ingenieria

2.- Los Ciruelos tramo Las Mandarinas y San Francisco, con una superficie de 1.094,65
metros cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 57.084.915 que se financiara con un
aporte del sector vivienda por $ 57.084.915.- No se consideran aportes de la municipalidad,
ni de vecinos ni aportes por concepto de proyecto de ingenieria.

3.- Agrupacion Pasajes N° 1, que incluye Pasaje Corcovado tramo Paguipulli y Aconcagua;
Pasaje Michimavida tramo Panguipulli y Aconcagua; Pasaje Panguipulli tramo Gerénimo de
Alderete y Santa Julia con una superficie de 1.707 metros cuadrados. El costo del proyecto
asciende a $75.108.000 que se financiara con un aporte del sector vivienda por
$66.846.120.~; con un aporte municipal de $ 8.204.380.-; con un aporte de los vecinos de
$57.500.- Se considera un valor referencial por concepto de proyecto de ingenieria
ascendente a $ 2.253.240.-

4.- Agrupacion Pasajes N° 6, que incluye Pasaje Ollahue tramo Santa Raquel y Blanco
Encalada; Pasaje Zarapelli tramo Santa Raquel y Blanco Encalada; Pasaje Blanco Encalada
tramo R. Magallanes y Carahue; Pasaje Vizcachas tramo Pasaje N° 56 Y Cautin; Pasaje
Lirima tramo Blanco Encalada y Cautin con una superficie de 2.054,73 metros cuadrados. El
costo del proyecto asciende a $ 90.408.120.- que se financiara con un aporte del sector
vivienda por $ 80.463.226.- con un aporte municipal de $ 9.529.893.- con un aporte de los
vecinos de $ 415.000.- Se considera un valor referencial por concepto de proyecto de
ingenieria ascendente a $ 2.712.244 -

5.- Las Araucarias Norte, tramo Avenida Lo Canas y Avenida Central con una superficie de
2.900,50 metros cuadrades. El costo del proyecto asciende a $ 99.722.850.- que se financiara
con un aporte del sector vivienda por $ 80.716.229.- con un aporte municipal de
$12.208.622.- con un aporte de los vecinos de $ 6.798.000.- Se considera un valor referencial
por concepto de proyecto de ingenieria ascendente a $ 2.932.406.-

6- Pasaje N° 3, tramo La Higuera y Fondo de Pasaje con una superficie de 160,80 metros
cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 6.489.888.- que se financiara con un aporte
del sector vivienda por $ 5.581.304.- con un aporte municipal de $ 908.584.- No se considera
aportes de los vecinos ni aportes para proyectos de ingenieria.

7- Pasajes N°s. 1y 2 tramo Volcan Osorno y Volcan Laskar con una superficie de 278.10
N metros cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 11.224.116.- que se financiara con un
\ aporte del sector vivienda por $ 9.652.740.- con un aporte municipal de $ 1.571.376.- No se

considera aporte vdé los vecinos ni aportes para proyectos de ingenieria.
SEGUNDO:  La obras: a contratarse demandaran una inversién aproximada de

$409.079.535.- gasto que sera finghciado de la siguiente manera:

a) Con un aporte sectorial ascendente a $ 369.386.180.- gasto que se imputara al item
31.02.004.30092145-0

b) Con un aporte de la Municipalidad de La Florida ascendente a $ 32.422.855.- gasto que
sera cargado al item 33.03.001.001.- del presupuesto municipal.

c) Con un aporte de los vecinos de $ 7.270.500.-

Se deja constancia que los aportes para proyectos de ingenieria ascendente a $ 7.897.890.-
se encuentran incluidos en los aportes antes indicados.

FACHON METROPOLITANG

oo (B2 TEI GO GG

www. servinrm.ol




GORIERNG ¥

stﬁfagr%%wm MAT. APRUEBA CONVENIO CON
MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA
PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIVOS
TERCERO: Las partes convienen que el aporte municipal, ascendente en total a la

suma de $ 32.422.855.- mas el aporte de los vecinos ascendente a $ 7.270.500.- sera
ingresado en arcas de SERVIU Metropolitano, de la siguiente manera:

18, Cuota de $ 13.231.118.- el 30 de Septiembre del afio 2010.
2da. Cuotade $ 13.231.118.- e! 31 de Octubre del afio 2010,
3era. Cuota de $ 13.231.119.- el 30 de Noviembre del afio 2010.

CUARTO: Sera obligacion de SERVIU Metropolitanc sfectuar las labores de preparacion de
los antecedentes, llamar a propuesta para el cumplimiento del convenio, adjudicarla y
celebrar directamente con el proponente favorecido el correspondiente contrato, estudiar y
prepara las Bases de la propuesta, especificaciones técnicas y aclaraciones, vender
antecedentes, recibir y abrir las ofertas respectivas. SERVIU Metropolitano, en el
cumplimiento del convenio, debera desarrollar toda la labor técnica y administrativa, la que
incluye la aprobacion para efectuar los pagos pertinentes.

QUINTO: El presente mandato deberd ser ratificado por SERVIU Metropolitano mediante la
dictacion de la correspondiente Resolucion.

2.- Déjase constancia que la presente Resolucion no afecta al presupuesto de la Institucion.

ANOTESE Y COMUNIQUESE. """

. 777
"DIRE

- SUBDIRECCION JURIDICA
SUBDIRECCION DE PAVIMENTACION Y OBRA \QK
DEPTO. PROGRAMACION FiSICA Y CONTROL
DEPTO. DE CONTABILIDAD

DEPTO. FISCALIZACION Y CONTROL
SUBDEPTO. PRESUPUESTO

—
SECCION CONTROL EGRESOS . = T “‘S“ﬂ‘
romeaaor st (W ICAREIREE,
SECCION SECRETARIA GENERAL MINISTRO DE FE T

MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA
AVDA. VICUNA MACKENNA N° 7.210

|
SECCION PARTES Y ARCHIVO |
LA FLORIDA.
\
|




CONVENIO DE EJECUCION DE OBRAS
PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS
SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION METROPOLITANO
Y

MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA

7 Jun 200

En Santiago, comparecen: don ANTONIO LLOMPART COSMELLI,
chileno, casado, abogado, cédula nacional de identidad N° 7.010.345-1 Director y en
. representacion del SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION METROPOLITANO, en

adelante SERVIU Metropolitano, ambos domiciliados en Serrano N° 45 comuna y ciudad de
Santiago y don JORGE GAJARDO GARCIA, chileno, soliero, profesor de estado, cédula
nacional de identidad N° 4.013.132-9 como Alcalde y en representacion de la
MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA, ambos domiciliados en Avda. Vicufia Mackenna N°
7.210, de esa comuna, y exponen que han convenido en lo siguiente:

PRIMERO: Conforme lo dispuesto en la Ley 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades y a lo dispuesto en el D. S. 355 (V y U) de 1976, don JORGE GAJARDO
GARCIA, en representacion de la Municipalidad de La Fiorida, confiere mandato de acuerdo
con lo dispuesto en el articulo 16 de la Ley 18.091, sustituido por el articulo 19 de la Ley
18.267 a SERVIU Metropolitano, para quien acepta su Director don ANTONIO LLOMPART
COSMELLI, con el objeto que SERVIU Metropolitano efectiie iabores de asesoria técnica y
administrativa para la contratacién de la ejecucion de obras correspondientes al 19° Llamado
del Programa Pavimentos Participativos 2010, de esa comuna, regido por el D. S. 114 (V. 'y
U) de 1994 y sus modificaciones y {a Resolucion Exenta N° 1.820 (V. y U) del afio 2003 y sus
modificaciones.

Las obras por ejecutarse en las vias que se indican son las siguientes:

1.- Los Naranjos tramo San Francisco y Maria Angélica, con una superficie de 1.562,76
metros cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 69.047.646.- que se financiara con un
aporte del sector vivienda por $ 69.041.646.- No se consideran aportes de la municipalidad,
ni de vecinos ni aportes por concepto de proyecto de ingenieria

2.- Los Ciruelos tramo Las Mandarinas y San Francisco, con una superficie de 1.094,65
metros cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 57.084.915 que se financiara con un
aporte del sector vivienda por $ 57.084.915.- No se consideran aportes de la municipalidad,
ni de vecinos ni aportes por concepto de proyecto de ingenieria.

>

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION METROPOLITANO
Serrano 45 vy Arturo Prat 48, Santiago. Fono (02) 782 09 00
www.serviurm.cl




SERVIL BEGHON METRGPOUTARS

3.- Agrupacion Pasajes N° 1, que incluye Pasaje Corcovado tramo Paguipulli y Aconcagua;
Pasaje Michimavida tramo Panguipulli y Aconcagua; Pasaje Panguipulli tramo Gerénimo de
Alderete y Santa Julia con una superficie de 1.707 metros cuadrados. El costo del proyecto
asciende a $75.108.000 que se financiara con un aporte del sector vivienda por
$66.846.120.-; con un aporte munisipal de $ 8.204.380.-; con un aporte de los vecinos de
$57.500.- Se considera un valor referencial por concepto de proyecto de ingenieria
ascendente a § 2.253.240.-

4.- Agrupacion Pasajes N° 6, que incluye Pasaje Ollahue tramo Santa Raquel y Blanco
Encalada; Pasaje Zarapelli tramo Santa Racuel y Blanco Encalada; Pasaje Blanco Encalada
tramo R. Magallanes y Carahue; Pasaje Vizcachas tramo Pasaje N° 56 Y Cautin; Pasaje
Lirima tramo Blanco Encalada y Cautin con una superficie de 2.054,73 metros cuadrados. El
costo del proyecto asciende a $ 90.408.120.- que se financiard con un aporte del sector
vivienda por $ 80.463.226.- con un aporte municipal de $ 9.529.893.- con un aporte de los
vecinos de $ 415.000.- Se considera un valor referencial por concepto de proyecto de
ingenieria ascendente a $ 2.712.244 .-

5.- Las Araucarias Norte, tramo Avenida Lo Cafias y Avenida Central con una superficie de
2.900,50 metros cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 99.722.850.- que se financiara
con un aporte del sector vivienda por $ 80.716.229.- con un aporte municipal de
$12.208.622.- con un aporte de los vecinos de $ 5.798.000.- Se considera un valor referencial
por concepto de proyecto de ingenieria ascendente a $ 2.932.406.-

6- Pasaje N° 3, tramo La Higuera y Fondo de Pasaje con una superficie de 160,80 metros
cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 6.489.888.- que se financiara con un aporte
del sector vivienda por $ 5.581.304.- con un aporte municipal de $ 908.584.- No se considera
aportes de los vecinos ni aportes para proyectos de ingenieria.

7- Pasajes N°s. 1y 2 tramo Volcan Osorno y Volcan Laskar con una superficie de 278.10
metros cuadrados. El costo del proyecto asciende a $ 11.224.116.- que se financiara con un
aporte del sector vivienda por $ 9.652.740.- con un aporte municipal de $ 1.571.376.- No se
considera aporte de los vecinos ni aportes para proyectos de ingenieria.

SEGUNDO: La obras a contratarse demandaran una inversién aproximada de
$409.079.535.- gasto que sera financiado de la siguiente manera:

a) Con un aporte sectorial ascendente a $ 369.386.180.- gasto que se |mputara al item
31.02.004.30092145-0

b) Con un aporte de la Municipalidad de La Florida ascendente a $ 32.422. 855 gasto que
sera cargado al item 33.03.001.001.- de! presupuesto municipal.

¢) Con un aporte de los vecinos de $ 7.270.500.-

Se deja constancia que los aportes para proyectos de ingenieria ascendente a $ 7.897.890.-
se encuentran incluidos en los aportes antes indicados.

TERCERO: Las partes convienen que el aporte municipal, ascendente en total a la
suma de $ 32.422.855.- mas el aporte de los vecinos ascendente a $ 7.270.500.- sera
ingresado en arcas de SERVIU Metropolitano, de la siguiente manera:

12.  Cuota de $ 13.231.118.- el 30 de Septiembre del afio 2010.
2da. Cuota de $ 13.231.118.- el 31 de Octubre del afio 2010,
3era. Cuota de $ 13.231.119.- el 30 de Noviembre del afio 2010.

N4

\

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION METROPOLITANO
Serrano 45 y Arturo Prat 48, Santiago. Fono (02) 782 09 00
www.servivrm.cl




CHILE

SERVA) REGIOR METROPOLITANA

*

CUARTO: Sera obligacion de SERVIU Metropolitano efectuar las labores de preparacion de
los antecedentes, llamar a propuesta para el cumplimiento del convenio, adjudicaria y
celebrar directamente con el proponente favorecido el correspondiente contrato, estudiar y
prepara las Bases de la propuesta, especificaciones técnicas y aclaraciones, vender
antecedentes, recibir y abrir las ofertas respectivas. SERVIU Metropolitano, en el
cumplimiento del convenio, debera desarrollar toda la labor técnica y administrativa, la que
incluye la aprobacién para efectuar los pagos pertinentes.

$

QUINTO: El presente mandato debera ser ratificado por SERVIU Metropohtano mediante la
dictacion de la correspondiente Resolucién.

MUNICIPALIDAD DE LA FLORIDA

SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION METROPOLITANO
Serrano 45 y Arturo Prat 48, Santiago. Fono (02) 782 09 00
www.serviurm.cl




